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COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI  
Città Metropolitana di Bologna 

Piazza Marconi, 1 - CAP 40035 
Tel. 0534 / 801634             Fax  0534 / 801700 

PEC  comune.castiglionedeipepoli@cert.provincia.bo.it 
C.F   80014510376                                                                                                                            P.IVA     

00702191206 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
Servizio / Ufficio Tributi 

          SERVIZIO IMPOSTA UNICA COMUNALE – IUC 
 

DENUNCIA PER TASSA SUI RIFIUTI (TARI)  
    (Legge 147 27 dicembre 2013) 

□ NUOVA ISCRIZIONE  

□ VARIAZIONE     -   superficie 
- Altro__________________________________________________ 

 
Utenza non domestica 

DENUNCIANTE/LEGALE RAPPRESENTANTE  

Il/La sottoscritto/a_________________________________________ nato/a a_________________ 
il_______________residente in______________________________________________________ 
via __________________________________________ n°________Piano____________________ 
Codice fiscale ________________________________________ 
 
DENOMINAZIONE/RAGIONE SOCIALE  
________________________________________________________________________________ 
con sede legale in _________________________________________________________________ 
Via ______________________________________n° ________Piano________________________ 
Prov___________Tel.______________________________________________________________ 
Fax________________________Email________________________________________________ 
Codice fiscale ___________________________Partita. Iva ________________________________ 
Esercente l’attività di ______________________________________________________________ 
Codice Ateco_____________________________________________________________________ 

ELEGGE DOMICILIO PER OGNI COMUNICAZIONE E NOTIFICA PRESSO 

Cognome_____________________________Nome______________________________________

Comune_______________________________Prov.______________________________________ 

Via_____________________________________________________________________________  
   

Dichiara 
 

di avere a propria disposizione dal ____/____/_____ in Castiglione dei Pepoli i locali e le aree  
indicate: 
Via _________________________________________n° civico_______ Interno ____Piano______ 
 
riferimenti catastali dell’immobile(1) (da dichiarare obbligatoriamente):  
foglio_____________ numero _____________ subalterno __________ Categoria______________ 
foglio_____________ numero _____________ subalterno __________ Categoria______________ 
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DESCRIZIONE INSEDIAMENTI E LORO 
DESTINAZIONE D’USO  
 

MQ  calpestabili  NOTE 
 

 
UFFICI, SALE RIUNIONI, SERVIZI, MENSE, 
RIPOSTIGLI, SPOGLIATOI E SIMILI, ARCHIVI 

  
 

 
MAGAZZINI/DEPOSITI E SIMILI 

  

 
LOCALI VENDITA 
DI……………………………………………….. 

  

 
LOCALI ADIBITI ESCLUSIVAMENTE AD ATTIVITA’ 
INDUSTRIALI   

  

 
LOCALI ADIBITI ESCLUSIVAMENTE AD ATTIVITA’ 
ARTIGIANALE 

  

 
LOCALI DOVE SI FORMANO ESCLUSIVAMENTE 
RIFIUTI SPECIALI O NON ASSIMILATI AGLI URBANI 

  
 

 
LOCALI DOVE SI FORMANO RIFIUTI ASSIMILATI 
CHE RIFIUTI NON ASSIMILATI 

  

 
AREE SCOPERTE OPERATIVE………………………..: 

  
 

 
ALTRI LOCALI…………………………………………… 

  

 
ALTRI LOCALI…………………………………………… 

  

 
                                                            TOTALE LOCALI 

 
MQ  

 

 

 
Attività esercitata nei suddetti locali ____________________________________________________ 
Non conforme con quanto dichiarato in Camera di Commercio o altri uffici Preposti. 
 
Ai fini della cessazione degli effetti della denuncia del tributo presentata per il locale precedentemente 
occupato:   
� di aver trasferito l’attività da via ______________________ n. ___ int.___ che, a decorrere 
dal giorno__________, non è più a disposizione per il seguente 
motivo__________________________________________________________________________ 
(N.B. da compilare solo se si intenda denunciare il cambiamento dell’immobile  entro il Comune con 
contestuale perdita della disponibilità del precedente locale  per il quale si stava già pagando il tributo sui 
rifiuti e servizi) 
  
ALTRE INFORMAZIONI (obbligatorie) 
 
N. 

Locale precedentemente 
occupato  
(barrare con una X) 

Nome e cognome del precedente 
intestatario tassa rifiuti 

Nome e cognome del proprietario  
dell’ immobile         ( obbligatorio ) 

1 
  

SI NO   

2 SI NO   

3 SI NO   
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Natura occupazione                               Destinazione d’uso immobile                        Tipo occupazione /destinazione 

 
_ Proprietà                                         _ Per Singolo             _ Uso Abitativo 
 
_ Usufrutto                                        _ Per nucleo famigliare                                      _ Imm.le a disposizione 
 
_ Locatario                                        _ Attività commerciale                                  _ Uso commerciale 
 
_ Altro diritto reale                           _ Altra tipologia                                                    _ Box 
 
(Barrare con una X)                                                                                                        _ Altri usi 

RIDUZIONI   (barrare la casella interessata)  
 
�  immobile ubicato in zona non servita, la cui distanza al più vicino punto di raccolta è superiore a 200m. 
da misurarsi in linea d’aria; 
� attività stagionali (locali ed aree scoperte adibiti ad uso stagionale o ad uso non continuativo ma ricorrente 
risultante da licenza, autorizzazione o altra documentazione attestante tale condizione) 
 
DETASSAZIONI (barrare la casella se  interessata) 
 
� società produttrice di  rifiuti che vengono smaltiti in proprio  
 
A tale scopo 
      DICHIARA 
 
- che lo scarto/ rifiuto prodotto dalle superfici sopra citate non viene venduto; 

- di comunicare nei termini di legge, ogni variazione che intervenga a modificare la presente 

richiesta; 

- di essere a conoscenza delle sanzioni penali a carico di chi dichiara il falso o esibisce atto falso 

(art. 76 D.P.R. 445/2000 in base agli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000). 

 

ALLEGA 

 

- copia della CONVENZIONE/ CONTRATTO con la Ditta smaltitrice  

- copia dei REGISTRI CARICO /SCARICO del rifiuto; 

- copia dei FORMULARI DI IDENTIFICAZIONE del rifiuto; 

- copia delle FATTURAZIONI comprovanti i pagamenti sostenuti per il conferimento dei rifiuti. 
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Chiede l’applicazione  
 
        RAVVEDIMENTO OPEROSO  
 
 
EVENTUALI ANNOTAZIONI: 
 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 
 
ATTENZIONE 
 
OGNI NUOVA UTENZA O MODIFICA DELLA SITUAZIONE DI FATTO VA DENUNCIATA AL 
SERVIZIO TRIBUTI ENTRO IL 20 GENNAIO  SUCCESSIVO ALL’INIZIO DELL’OCCUPAZIONE O 
DETENZIONE DEI LOCALI ED AREE TASSABILI AL FINE DI EVITARE IL RECUPERO DEL 
TRIBUTO  DOVUTO E L’APPLICAZIONE DELLE SANZIONI DI LEGGE. 
 
IL CONTRIBUENTE  DICHIARA CHE QUANTO HA RIPORTATO CORRISPONDE A VERITA' E 
ALLEGA CARTA IDENTITA’ DEL LEGALE RAPPRESENTANTE. 
 
 
 
CASTIGLIONE DEI PEPOLI, LI__________________ 

 
 

IN FEDE 
 

______________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
1 I dati catastali dell’immobile sono indicati nel rogito di acquisto/vendita o nella visura catastale dell’immobile. Gli 
inquilini possono richiedere questi dati ai proprietari dei locali. 
 
  
Sono escluse da tassazione:   
- Aree comuni condomini non detenute/occupate in via esclusiva. 
   
L'Amministrazione Comunale informa, ai sensi dell'art. 13 del d.lgs. 196/2003, che: 
a) Il trattamento dei dati conferiti con la presente istanza è finalizzato allo sviluppo del procedimento amministrativo relativo 
all’iscrizione nel ruolo TARES  e alle attività ad essa correlate e conseguenti; 
b) Il trattamento sarà effettuato con modalità informatizzate e/o manuali; 
c) Il conferimento dei dati è obbligatorio per il corretto sviluppo dell'istruttoria e degli altri adempimenti procedimentali; 
d) Il mancato conferimento di alcuni o di tutti i dati richiesti comporta l'annullamento dell'istanza/dichiarazione; 
e) I dati conferiti potranno essere comunicati, qualora necessario, ad altre Aree dell'Amministrazione Comunale e ad altri 
soggetti pubblici; 
f) Il dichiarante può esercitare i diritti di cui all'art. 7 del d.lgs. 196/2003 (modifica, aggiornamento, cancellazione dei dati, ecc.) 
avendo come riferimento il responsabile del trattamento degli stessi per il Comune  individuato nel Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria; 
g) Il titolare del trattamento è il Comune di Castiglione dei Pepoli, con sede in Piazza Marconi, 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli;  


